
 1 

                       
 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
"GENOVESI - DA VINCI" 

SAIS061003 

 

Sezioni associate 
Istituto tecnico "Antonio 

Genovesi" 
SATD061019 

Amministrazione, Finanza e 
Marketing 

Relazioni internazionali per 
il Marketing 

Sistemi informativi aziendali 

Liceo scientifico "Leonardo 
da Vinci" 

SAPS06101D 
Liceo scientifico nuovo 

ordinamento 
Opzione Scienze applicate 

Liceo Cambridge 

 
 

All’Albo online 
Amministrazione trasparente 

Atti / Al sito web  
 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE AD OPERA DEL DS PER INCARICO DOCENTI TUTOR INTERNI  a valere 
sui PERCORSI FORMATIVI PREVISTI DAL PON PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N°6970 del 03/07/2024 - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: C54D24000750007 
TITOLO DEL PROGETTO: “CULTURA E SPORT PER CRESCERE INSIEME” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-689  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 





 2 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
              scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 
VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
 
VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi per 

i docenti (snodi formativi); 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
 
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  
 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana; 
 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo 
del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

 



 3 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI  83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 28/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 05/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTA   la delibera n.77 del 13/02/2023 con la quale è stato approvato il Regolamento per la selezione di esperti 

interni/esterni, tutor e figure di sistema 
 
VISTA la determina di avvio delle procedure del Dirigente scolastico, prot. 6969 del 03/07/2024; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione del Piano si rende necessario procedere all’individuazione di n.2 Tutor per 

l’attuazione dei moduli “A scuola sportiva…mente” e “Tutti a scuola, tutti in acqua!” proposti 
afferenti al progetto in oggetto 

 
VISTO   L’Avviso interno per la selezione di n.2 TUTOR da impiegare nell’ambito del progetto “CULTURA E 

SPORT PER CRESCERE INSIEME” CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-689 moduli “A scuola 
sportiva…mente” e “Tutti a scuola, tutti in acqua!”, prot.n.6970 del 03/07/2024; 

 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso sono pervenute una sola candidatura per l’incarico di 

TUTOR per il modulo  “Tutti a scuola, tutti in acqua!” da parte della prof. Massimo Iuliano prot. 
n.7050 del 06/07/2024 ed una sola candidatura per l’incarico di  TUTOR per il modulo “A scuola 
sportiva…mente”  da parte del prof. Umberto Pellegrino prot.n. 7049 del 06/07/2024 in 
servizio presso questo istituto, redatte conformemente a quanto previsto dall’avviso interno; 

VISTO    il decreto di nomina prot.6795 del 26/06/2024 del Dirigente Scolastico prof.ssa Lea Celano quale R.U.P. 
del progetto in oggetto               

 

ATTESTA 

 

- di aver proceduto personalmente, procedendo in autonomia, alla valutazione dei curricula dei 
candidati, come da Avviso interno per la selezione delle figure professionali di TUTOR, prot. n. 6970 
del 03/07/2024, non essendo necessario istituire una commissione per la valutazione delle 
candidature; 
 

- di aver effettuato l’attribuzione del punteggio come di seguito specificato: 



 4 

CANDIDATO TUTOR MODULO “Tutti a 
scuola, tutti in acqua!” PUNTEGGIO 

MASSIMO IULIANO 22 
CANDIDATO TUTOR MODULO “A scuola 

sportiva…mente” 
PUNTEGGIO 

UMBERTO PELLEGRINO 22 
 

- che, sulla base delle esperienze documentate nei curricula, I proff.ri  Massimo Iuliano e Umberto 
Pellegrino risultano essere in possesso di requisiti professionali che ben giustificano lo svolgimento 
delle attività di TUTOR rispettivamente dei moduli “Tutti a scuola, tutti in acqua!” e  “A scuola 
sportiva…mente” nell’ambito del progetto PON ESO4.6.A4.A-FSEPN- CA-2024-689; 

 
Preso atto che è stata presentata una sola candidatura quale Tutor sia per il modulo “Tutti a scuola, tutti in 
acqua!” che per il modulo “A scuola sportiva…mente”, ritenute la stesse valide, congrue e coerenti alle 
esigenze dell’Istituzione scolastica,  
 

DETERMINA 

di procedere all’individuazione del prof. Massimo Iuliano quale tutor del modulo “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 
e del prof.Umberto Pellegrino quale tutor del modulo “A scuola sportiva…mente” e di stilare con atto 
successivo il decreto di affidamento degli incarichi. 

Per l’obbligo alla trasparenza e alla massima divulgazione, il presente atto è pubblicato nella sezione dedicata 
del sito, all’Albo online e nella sezione Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica. 

Si allega graduatoria. 

        
 
 
 
 
 
 
 
 

Il RUP /Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Lea Celano 

 
Fto digitalmente ai sensi del CAD  

e normativa correlata 

 
 
          

 
 
 
 
 
 
 

 



 5 

 
 

ALLEGATO 1: GRADUATORIA  
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 

  
NOME 

 
MODULO 

 
PUNTEGGIO 

1 MASSIMO IULIANO “Tutti a scuola, tutti in acqua!” 22 

2 UMBERTO PELLEGRINO “A scuola sportiva…mente” 22 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2024-07-11T17:07:25+0200
	LEA CELANO




